

N:o 95.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 maj 1904.
— — — — Andra Kammaren den 9 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af
Kungl. Maj:ts proposition angående inköp af beskicknings-
hus i Madrid.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 95.)

Till Konungen.

Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 15 april 1904 af-
låten proposition (n:o 116), under åberopande af bilagdt statsrådsprotokoll
öfver utrikesdepartementsärende för samma dag, föreslagit Riksdagen att

medgifva, att till inköp för svenska statens räkning af beskickningshus i Madrid må af Sveriges andel i konsulskassans behållning användas högst 228,000 kronor; att de årliga utgifterna för husets underhåll, onera m. m., i den mån de icke skulle komma att betäckas af det hyresbelopp, som skall af de Förenade Rikenas minister i Madrid till svenska statsverket erläggas med 5,000 kronor om året, må bestridas af den utaf öfverskotten å kronans egendom i Konstantinopel bildade fond och att öfverskott å hyresbeloppet, sedan ofvanberörda årskostnader m. m. blifvit betäckta, skola ingå till nämnda fond; samt att, därest spanska regeringen skulle till bostad för sin beskickning i Stockholm inköpa en fastighet, afhandlingen därom skall vara fri från stämpel.

Då de dryga hyrorna i Madrid, enligt hvad beskickningschefen därstädes framhållit, lära göra det för innehafvaren af ministerposten otänkbart att till belopp, som står i rimligt förhållande till ministerlönen, förhyra lämplig lokal för beskickningen, har det synts Riksdagen, som om denna ur flera hänseenden beaktansvärda olägenhet borde nu, då tillfälle därtill erbjuder sig, genom inköp för svenska statens räkning af det föreslagna huset undanröjas. Så mycket hellre har Riksdagen i förevarande fall ansett ett eget hus böra åt beskickningen förvärfvas, som därigenom ministrernas ställning till landets myndigheter på grund af för detsamma säregna förhållanden utan tvifvel skulle stärkas och hans ämbetsgärning underlättas.

Då vidare det föreslagna huset, efter hvad Riksdagen af tillgängliga handlingar inhämtat, är välbeläget, rymligt, solidt och väl inredt samt i bästa skick, har Riksdagen vid det förhållande jämväl, att något särskildt anslag ej skulle behöfva för ändamålet å riksstaten anvisas, funnit sig böra bifalla det ifrågasatta inköpet.

Härvid har Riksdagen emellertid velat framhålla ej mindre, att det för huset behöfliga möblemanget komme att enligt åtagande af nuvarande ministern på hans bekostand anskaffas och därefter såsom gåfva till kommande beskickningschefers bruk öfverlämnas, än äfven att i det inköpta huset torde utan ersättning till ministern böra beredas bostad åt en ogift attaché, därest sådan är eller blifver vid beskickningen anställd.

Tillika har Riksdagen ansett, att efter den nuvarande ministrernas ämbetstid hyran bör höjas öfver nu föreslagna 5,000 kronor till ett belopp, motsvarande 3 procent ränta å inköpssumman.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 9 maj 1904.

Med undersätlig vördnad.
